日本学術会議 電気電子工学委員会 URSI分科会 無線通信システム信号処理小委員会

第 24期 第 2回委員会 議事録

日時：平成３０年１０月１２日(金)１３：１５～１３：４５

場所：摂南大学 寝屋川キャンパス 10号館 プチテアトル

出席者(敬称略):有馬 卓司(東京農工大学) 、梅原 大祐（京都工芸繊維大学）、小串 伸一(CQ

出版)、尾辻 泰一(東北大学)、鈴木 恭宜 (NTTドコモ) 、太郎丸 真(福岡大学)、塚本 悟

司 (豊橋技術科学大学)、藤元 美俊（福井大学）、本田 敦(富士通研究所)

海外出張による欠席者(敬称略):なし

配布資料:URSI-C 24 期第 3 回公開研究会 開催プログラム案

内容：

1. 定足数の確認

 定足数 9名中、委員 9人の出席を確認した。

2. 議事の承認

 議事を承認した。

3. 前回議事録確認

 メール審議にて承認済み。

4. 次回、第 3回公開研究会の実施案について

 尾辻委員提出の開催案について、共催として IEEE EDS Japan Chapter , IEEE SSCS

Japan Chapterに加えて IEEE AP-S Tokyo Chapter, MTT-S Japan chapter, VTS

Tokyo chapterを追加する修正を行い、承認した。

 宿泊予定者についてはホテルの無料送迎バスの利用が可能となっているが、宿泊し

ない参加者の交通手段（特に公開研究会終了後の帰路）について支障がないか宿泊

施設に確認して頂くことを担当委員にお願いした。

5. 第 24期 URSI -C小委員会第 3回会合の開催について

 12月 15日 8時 30分より公開研究会での宿泊施設内にて行うことを決定した。

6. 今後の公開研究会の企画について

 第 4回（次々回）URSI -C公開研究会について、担当分野を AP（分野幹事：西森委

員）にお願いすることを承認した。2019年 4月を開催時期の有力候補として検討頂

くことを確認した。プログラム案を担当分野の委員にて作成頂き、次回委員会にて

審議することを確認した。

 第 5回公開研究会の担当分野について、RCSまたは MWが候補であり、次回会合にて

確認する。

7. その他

 太郎丸委員長より URSI AP-RASC 2019（http://aprasc2019.com/）来年 3月インド・

ニューデリー開催への投稿の勧誘があった。

以上